ATA DEABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçO§ E HABILITAçÃO DO
PROCESSO DE COTI\çÃO PRÉUA DE PREçOS No 005/2025

Aos vintê e dois dias do mês dê abril do ano e dois mil e vinte e cinco (2210412025), às 14:30h
(quatoze horas e trinta minutos), na Sala de Reunião situada na Av. Tamburugy, 88, Paramarês,
Salvador, Bahia, reuniram-se a Presídente da Comissão dê Contratação, Sra. Flávia Larissa
Cavalcanti de Oliveira, e o respectivo Mêmbro, Sr- Adalberto de Araújo Paiva Júnior (Coordenador
de Contratôs), designâdos pêla Resolução no 59!2024, de 07.1O.2A24, pâra âbertura, avaliação e
iulgamênto das proposta_s de preços e documentos de habilitação das empresas qqe parliciparam
do processo de COTAçÃO PRÉVn DE PREçOS OE No 0OS/202S, cujo objeto e a aquisição de
equipamentos hospitalares, utilizando-sê dê divulgação eletrônica através do Portal dos
Convênios - Plataforma +Brâsil (atuâl Transfere gov), no âmbito do Convênio no 92406312021,
reÍerente ao Processo na 25000.1872AU2021-32, firmado com o Ministério da Saúde, íealizado
com ampãro na Portaria lnterministerial n" 424, de 30 dê Dezembro de 2016 com as devidas
alterações feitas pela Portariâ lntêrministerial no 558, dê 10 de Outubro dê 2019, dâ Lei
Complêmentar no '123, de 1411212006 e da Lei Complemêntar 147, de O7lOBt2O14, e
subsidiaÍiamente, pela Lei n'. 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações. Os valores
estimadós para âquisiÇão dôs êquipamentos hospitalares foram os sêguintes:

ITEM I

ITEM DISCRIMINAçÃO QTD
VALOR UNITÁRIO

ESTIMADO
VALORTOTAL

MÁxIMo
ESTIMADO

01 Cabinê Audiométricâ
R$ 7.300,00 R$ í4.600,00

ITEM II

ITEM DISCRIMINAçÃO
VALOR UNITÁRIO

ESTIMADO
VALORÍOTAL

MÁxIMo
ESTIMADO

01 Cabine Audiométrica
R$ 9.500,00 R$ 9.500,00

ITEM III

DISCRIMINAçÃO QTD
VALOR UNITÁRIO

ESTIMADO
VALOR TOTAL

MÁxIMo
ESTIMADO

01 lmitânôiômêtro a2 R$ 17.434,00 R$ 34.868,00

O Edital foi publicado/divulgado no site da Associação Obras Sociais lrmã Dulce, no Poúal dos
Convênios - PlataÍorma +Brasil, contemplando o período de 2510212025 a 1410312025, para o
recebimênto de propostas, via e-mail comoras.simolíÍicadas@irmadulce.orE.br, No dia
1710312025 foram abertas as pÍopostas dê prêço recêbidas para os itens I, ll e lll via e-mail das
empresas abaixo mencionâdas, que, após análisê técnica, chegou-se ao seguinte parêc€r:

NOME OAEMPRESA ITEM VALOR PARECER

MAIS ETICACOMERCIAL H R$ 17.429,00 CLASSIFICADO

CR MONTEIRO PINTO APARELHOS AUDITIVOS ilt R$ 26.900,00 CLASSIFICADO

OERAS
§0ctAr§

ITEM

02

l*"]
tõ,-l

OBRAg
S0crAts

ITEII,I I: CABINE AUDIqMÉtHGÂ
r §THETOS SOLUçôES MÉPICAS E EQUIPAMENTO . (PASTA 4): EquipàrÍiento §ropoÉto pela

êmptesa NÂO ATEí.IOE tecnicamênte ao quê Íôi solicitâdo no descritivo técnico contido no
' Tenno de ReferêncÍa. 'Motivo: Dimensôes ofertadas (Largura x Altura x Comprimênto)

diÍerentês da solicitada no descritivo técnico contido no Termo de Referência.

ITEM II: CABINE AUDIOMÉTRICA

o §THETôS
empresa

SÔLU ÇOES MEDICAS E EQUIPAME NTO ' (PASTA 4) . EquÍpamento proposto pêla
ÃoN ATENDE tecnicâmentê ao quê foi solicitado no descritivo técnico contido no

Têrmo dê.Rêfêrência. Motivo; Dimênsões ofertadas (Largura x Altura x Comprimento)
diferentes da solicítada no dêscritivo técnico contido no Termo dÊ Refêrência' .

Ato contínuo, foram solicitados os documentos de habilitação da empresa classificadâ em primeiro
lugar para o ITEM lll, e, após análise dos documentos dê habilitação, constatou-se a presênça de
todos os documentos de habilitação exigidos no êdital, sêndo a refêÍidâ empresa, MAIS ETICA
COMERCIAL ElRELl, inscrita no CNPJ n" 29.795.338/000í {9, declarada HABILITADA e
VENCEDORA da Cotação Prévia de Preços no 005/2025.

Nada mais hâvêndo digno de registro, procedeu-se a lavratura desta Ata, que seguê assinada pela
Prêsidentê ê mêmbros dã Comissão de e,ontralâção da Associação Obras Sociais lrmã Dulôe,
para a dêv divulgação no site da AssociaÇão Obras Sociais lrmã Dulce.

Flávia Larissa
Presidêntê dã

nti de Oliveira Cirne Ad
M da Comissão de Contratação

de Araújo Paiva Júnior
ão de ConÍatação

LTDA

VITASONS CENTRO DE APOIO AUDIÍIVO LTDA ilt R$ 17.434,00 CLASSIFICADO

STHETOS SOLUÇÕES
EQUIPAMENTO

MÉDICAS E I R$ 7.199,00

STHETOS SOLUÇÔES MEDICAS E
EOUIPAMENTO

il R$ e.980,00

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

I